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Въпрос с искане за писмен отговор E-001563/2023
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Стелиос Кимбуропулос (PPE), Дан-Щефан Мотряну (PPE), Мария Уолш (PPE), Пиер 
Ларутюру (S&D), Анна-Юлия Донат (Renew), Томислав Сокол (PPE), Сирпа Пиетикяйнен 
(PPE), Мария Грапини (S&D), Петер Полак (PPE), Марлене Мортлер (PPE), Масали Агилар 
(ECR), Юозас Олекас (S&D), Андрей Слабаков (ECR), Елени Ставру (PPE), Матяж Немец 
(S&D), Симоне Шмидбауер (PPE), Катарина Неведялова (S&D), Оливие Шастел (Renew), 
Манолис Кефалоянис (PPE), Теодорос Загоракис (PPE), Франческа Пепучи (PPE), Траян 
Бъсеску (PPE), Юлиу Винклер (PPE), Мариан-Жан Маринеску (PPE), Мирча-Георге Хава 
(PPE), Георге Фалка (PPE), Кристиан Силвиу   Бушой (PPE), Даниел Буда (PPE), Василе 
Блага (PPE), Йоан-Рареш Богдан (PPE)

Относно: Действия на Комисията срещу подправения мед

Последните констатации от координираните действия на ЕС1показват, че 46% от пробите от 
внесен мед показват, че медът е подправен и не съответства на разпоредбите на Директивата 
за меда2.

Изглежда, че подправянето се извършва чрез добавяне на захарни сиропи, оцветители и други 
добавки с цел намаляване на цената, както и чрез прикриване на истинския географски 
произход на меда чрез фалшифициране на информацията за проследимостта.

Това е практика на нелоялна конкуренция, която застрашава сектора на пчеларството, 
неразделна част от европейското селско стопанство, което играе ключова роля за устойчивото 
развитие на селските райони, като създава работни места и допринася значително за 
екосистемата.

По отношение на преразглеждането на Директивата за меда:

1. Възнамерява ли Комисията да пристъпи към допълнително затягане на изискванията за 
етикетиране, включително чрез задължението за точно посочване на страната или 
страните на произход на меда, използван за крайния продукт, както и пропорциите на 
всички съставки, използвани за крайния продукт?

2. Как възнамерява Комисията да засили проверките за проследимост, като постави акцент 
върху вносния мед и актуализира списъка на лабораторните методи за откриване на 
измами?
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1 https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC130227.
2 Директива 2001/110/ЕО на Съвета от 20 декември 2001 г. относно меда (ОВ L 10, 12.1.2002 г., стр. 47).


